4º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 010/2023

PROCESSO DE MATRÍCULA PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO – PRESENCIAIS E EaD DO SENAI PR

O SENAI Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público o 4º Termo Aditivo ao Edital nº 010/2023, o qual:
1. Inclui novas ofertas, descritas no item 1;
2. Retificou as publicações  das ofertas do Edital, 1°, 2° e 3° adivos considerando:
A notificação  do Ministério da Educação ( OFÍCIO Nº 3364/2022/CPROC-TRIAGEM/DISUP/SERES-MEC ) em decorrência de irregularidade no site do Senai acerca da
divulgação da modalidade de ensino “semipresencial” dos cursos ofertados, ajustando conforme   a legislação vigente:: “À luz da legislação educacional, há apenas duas
modalidades de ensino, as quais são presencial e a distância”.

1. NOVAS OFERTAS PARA OS CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS E EaD:

Unidade SENAI Curso (Técnico em ...) Modalidade
Resolução de

Autorização do
Curso Nº

Total de
vagas

Turno da
oferta

Momentos
Presenciais (para
cursos
semipresenciais)

Horário das aulas
Duração do

curso em
meses:

Maringá Zona 05 Técnico em Química EaD 067/2021 36 Noite Terça-feira 19h às 23h 24

Maringá Zona 05 Técnico em Segurança
do Trabalho

EaD 069/2021 36 Noite Quinta-feira 19h às 23h 24

Maringá Zona 05 Técnico em Segurança
do Trabalho

EaD 069/2021 36 Integral Sábados 08h às 17h 24

Maringá Zona 05 Técnico em Edificações EaD 058/2021 36 Integral Sábados 08h às 17h 24

Maringá Zona 05 Técnico em Edificações EaD 058/2021 36 Noite Quinta-feira 19h às 23h 24

Maringá Zona 05 Técnico em Manutenção
Automotiva

Presencial 045/2021 36 Noite Seg a Sexta 19h às 23h 24

Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BF73-FE9C-8D5C-6D06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

F7
3-

FE
9C

-8
D

5C
-6

D
06

.

2. AJUSTES NA OFERTA DE CURSOS TÉCNICOS SEMIPRESENCIAS PARA EAD:

Unidade SENAI

Curso

Modalidade

Resolução de
Autorização
do Curso Nº

Total de
vagas

Turno da
oferta

Momentos Presenciais
(para cursos

semipresenciais)

Horário das
aulas

Duração do
curso em
meses:

Foz do Iguaçu Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 30 Noite Terça e Quinta-feira 19h às 23h 24

Foz do Iguaçu Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 30 Noite Segunda e Quarta-feira 19h às 23h 24

Foz do Iguaçu Técnico em Administração EaD 053/2021  30 Tarde Quarta-feira 13h30 às 17h30 18

Toledo Técnico em Alimentos EaD 054/2021 40 Integral Sábado 08:00 às 17:00 24

Toledo Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 40 Noite Quarta-feira 18:40 às 22:40 24

Toledo Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 40 Noite Quarta-feira 18:40 às 22:40 18

Toledo Técnico em Qualidade EaD 066/2021 40 Noite Terça-feira  18:40 às 22:40 18

Toledo Técnico em Refrigeração e
Climatização

EaD 068/2021 40 Integral Sábado 08:00 às 17:00 24

Campus da
Indústria

Técnico em Edificações EaD 058/2021 35 Noite Quinta-feira 18h40 - 22h40 24

Campus da
Indústria

Técnico em Edificações EaD  058/2021 35 Tarde Sexta-feira 13h30 - 17h30 24

Campus da
Indústria

Técnico em Vestuário EaD 070/2021 35 Noite Quinta-feira 18h40 - 22h40 24

Cascavel Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Noite Quinta-feira 19h às 23h 24

Cascavel Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 35 Noite Quinta-feira 19h às 23h 24

Cascavel Técnico em Manutenção
Automotiva

EaD 062/2021 35 Noite Quinta-feira 19h às 23h 24

Cascavel Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 35 Noite Quarta-feira 19h às 23h 24

Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BF73-FE9C-8D5C-6D06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

F7
3-

FE
9C

-8
D

5C
-6

D
06

.

Dr. Celso Charuri Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 25 Noite Quinta-feira 18:30 às 22:30 18

Dr. Celso Charuri Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 25 Tarde Quinta-feira 13:30 às 17:30 18

Dr. Celso Charuri Técnico em Mecatrônica EaD 064/2021 25 Noite Terça-feira  18:30 às 22:30 24

Dr. Celso Charuri Técnico em Mecatrônica EaD 064/2021 25 Tarde Terça-feira  13:30 às 17:30 24

CIC Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021  40 Integral Sábado 08:00 às 17:00 24

CIC Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021  40 Integral Sábado 08:00 às 17:00 24

CIC Técnico em Mecatrônica EaD 064/2021  40 Integral Sábado 08:00 às 17:00 24

CIC Técnico em Química EaD 067/2021 40 Noite Terça e Quinta-feira 18:30 as 22:30 24

CIC Técnico em Biotecnologia EaD 056/2021 40 Noite Terça e Quinta-feira 18:30 as 22:30 24

União da Vitória Técnico em Manutenção
Automotiva

EaD 062/2021 30 Noite Quarta-feira 18:30 as 22:30 24

União da Vitória Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 30 Noite Quarta-feira 18:30 as 22:30 24

São Mateus do Sul Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 30 Noite Quarta-feira 18:30 as 22:30 24

Irati Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 25 Integral Sábado 08:00 as 12:00-
13:30 as 17:30

24

Irati Técnico em automação
industrial

EaD 055/2021 25 Noite Quinta-feira 18:30 as 22:30 24

Irati Técnico em desenvolvimento
de sistemas

EaD 078/2021 25 Noite Quinta-feira 18:30 as 22:30 18

Campo Mourão Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 25 Noite Quarta-feira  19:00 as 23:00  24

Ponta Grossa Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 35 Integral Sábado 8:00 as 12:00 /
13:00 as 17:00

24

Ponta Grossa Técnico em Biotecnologia EaD 056/2021 30 Noite Quinta-feira 18:30 as 22:30 24

Ponta Grossa Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 40 Integral Sábado 8:00 as 12:00 /
13:00 as 17:00

24

Ponta Grossa Técnico em Manutenção
Automotiva

EaD 062/2021 30 Integral Sábado 8:00 as 12:00 /
13:00 as 17:00

24

Ponta Grossa Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 25 Noite Terça-feira 18:30 as 22:30 18

Ponta Grossa Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 35 Integral Sábado 8:00 as 12:00 /
13:00 as 17:00

24

Ampére Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 30 Noite Segunda-feira 18:30 às 22:30 24
Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BF73-FE9C-8D5C-6D06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

F7
3-

FE
9C

-8
D

5C
-6

D
06

.

Telêmaco Borba Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 40 Integral Sábado 08:00-12:00-
13:30-17:30

24

Telêmaco Borba Técnico em Celulose e Papel EaD 057/2021 40 Integral Sábado 08:00-12:00-
13:30-17:30

24

Telêmaco Borba Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 40 Integral Sábado 08:00-12:00-
13:30-17:30

24

Pato Branco Técnico em Qualidade EaD 066/2021 35 Noite Segunda e Sexta-feira 18:30 às 22:30 18

Jaguariaíva Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 30 Integral Sábado 08:00-12:00-
13:30-17:30

24

Jaguariaíva Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 30 Integral Sábado 08:00-12:00-
13:30-17:30

24

Umuarama Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 30 Integral  Sábado 09:00 às 18:00 24

Umuarama Técnico em Edificações EaD 058/2021 30 Integral Sábado 09:00 às 18:00 24

Umuarama Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 30 Integral Sábado 09:00 às 18:00 24

Palmas Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 30 Noite Quarta-feira 18:30 às 22:30 24

Marechal Cândido
Rondon

Técnico em Alimentos EaD 054/2021 35 Noite Terça-feira  18h45 às 22h46 24

Marechal Cândido
Rondon

Técnico em Mecatrônica EaD 064/2021 35 Tarde Segunda-feira 13h30 às 17h30 24

Londrina Técnico em Administração  EaD 053/2021  30 Tarde Terça-feira  13:30 às 17:40  18

Londrina Técnico em Administração  EaD 053/2021  30 Noite Terça-feira  19:00 às 23:10 18

Londrina Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:30 às 17:30

24

Londrina Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 30 Tarde Terça-feira  13:30 às 17:40 18

Londrina Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 30 Noite Terça-feira   19:00 às 23:10  18

Londrina Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:30 às 17:30

18

Londrina Técnico em Eletromecânica  EaD 059/2021  30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:30 às 17:30

24

Londrina Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 30 Noite Terça e Quinta-feira  19:00 às 23:10  24

Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BF73-FE9C-8D5C-6D06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

F7
3-

FE
9C

-8
D

5C
-6

D
06

.

Portão Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 30 Noite Segunda-feira 18:30 as 22:30 24

Portão Técnico em Administração  EaD 053/2021 30 Noite Quarta-feira 18:30 as 22:30 18

Portão Técnico em Alimentos EaD 054/2021 30 Noite Terça-feira 18:30 as 22:30 24

Portão Técnico em Qualidade EaD 066/2021 30 Noite Terça-feira 18:30 as 22:30 18

Boqueirão Técnico em Manutenção
Automotiva

EaD 062/2021 30 Noite Sexta-feira 18:30 as 22:30 24

Paranaguá Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Noite Sexta-feira 18h30 às 22h30 24

Paranaguá Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 35 Noite Quinta-feira 18h30 às 22h30 24

Campo Largo Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Noite Quinta-feira 18:45 - 22:45 24

Campo Largo Técnico em Administração EaD 053/2021 35 Noite Terça-feira  18:45 - 22:45 18

Campo Largo Técnico em Administração EaD 053/2021 35 Tarde Quarta-feira 13:30 - 17:30 18

Afonso Pena Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Manhã Sexta-feira 18h30 as 22h30 24

Afonso Pena Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Integral Sábado 08h00 as 17h00 24

Colombo Técnico em Química EaD 067/2021 35 Noite Quarta-feira 18h30 às 22h30 24

Colombo Técnico em Química EaD 067/2021 35 Tarde Segunda-feira 13h30 às 17h30 24

Colombo Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Tarde Segunda-feira 13h30 às 17h30 24

Colombo Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Noite Quinta-feira 18h30 às 22h30 24

Afonso Pena Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 35 Noite Segunda-feira 18h30 às 22h30 24

Cianorte Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 35 Noite Terça-feira 19h00 as 23h00 24

Cianorte Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Noite Quinta-feira 19h00 as 23h00 24

Cianorte Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Manhã Sábado 08h00 as 12h00 24

Cianorte Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 35 Noite Quinta-feira 19h00 as 23h00 24

Cianorte Técnico em Vestuário EaD 070/2021 35 Noite Quinta-feira 19h00 as 23h00 24

Paranavaí Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 28 Integral Sábado 08h00 até 17h30 24

Paranavaí Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 28 Integral Sábado 08h00 até 17h30 24

Paranavaí Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 28 Noite Segunda-feira 19h00 até 23h00 24

Paranavaí Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 28 Noite Quinta-feira 19h00 até 23h00 24

Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BF73-FE9C-8D5C-6D06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

F7
3-

FE
9C

-8
D

5C
-6

D
06

.

Santo Antonio da
Platina

Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

24

Santo Antonio da
Platina

Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

18

Santo Antonio da
Platina

Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

24

Santo Antonio da
Platina

Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

24

Santo Antonio da
Platina

Técnico em Qualidade EaD 066/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

18

Santo Antonio da
Platina

Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 30 Noite Quinta-feira 18:30 às 22:30 24

Santo Antonio da
Platina

Técnico em Administração EaD 053/2021  30 Noite Quinta-feira 18:30 às 22:30 18

Maringá - CTM  Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 30 Noite Terça-feira  19:00 às 22:30 24

Maringá - CTM  Técnico em Mecatrônica  EaD 064/2021  30 Noite Segunda-feira 19:00 às 22:30 24

Maringá - CTM  Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 22 integral  Sábado 08:00 às 12:00 -
13:30 às 17:30

18

Maringá - CTM  Técnico em Eletromecânica  EaD 059/2021  35 integral  Sábado 08:00 às 12:00 -
13:30 às 17:30

24

Maringá - CTM  Técnico em Eletrônica  EaD 060/2021  35 Noite Quinta-feira 19:00 às 22:30 24

Apucarana Técnico em Eletromecânica  EaD 059/2021 35 Noite Quinta-feira 19h às 23h 24

Apucarana Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 35 Noite Terça-feira 19h às 23h 24

Apucarana Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 35 Noite Terça-feira 19h às 23h 24

Arapongas Técnico em Automação
Industrial

EaD 055/2021 35 Noite Terça-feira 19h às 23h 24

Arapongas Técnico em Segurança do
Trabalho

EaD 069/2021 35 Noite Terça-feira 19h às 23h 24

Paranaguá Técnico em Mecatrônica EaD 064/2021  30 Noite Terça-feira  18h30 às 22h30 24

CIC Técnico em Mecânica EaD 017/2022 40 Integral Sábado 08:00 às 17:00 24

Santo Antonio da
Platina

Técnico em Mecânica EaD 017/2022 30 Integral Sábado 08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

24

Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BF73-FE9C-8D5C-6D06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

F7
3-

FE
9C

-8
D

5C
-6

D
06

.

Toledo Técnico em Edificações EaD  058/2021 40 Noite Terça-feira  18:40 às 22:40 24

Arapongas Técnico em Eletrotécnica EaD 061/2021 35 Noite Quinta-feira 19h às 23h 24

Rio Negro Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 40 Noite Sexta-feira 18:30 -22:30 18

Rio Negro Técnico em Mecânica EaD 018/2022 30 Noite Sexta-feira 18:30 -22:30 24

Toledo Técnico em Edificações EaD  058/2021 40 Noite Segunda-Feira 18:40 às 22:40 24

Boqueirão Técnico em Administração EaD 061/2021 30 Noite Quinta-feira 18:30h às 22:30h 18

Pinhais Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

EaD 078/2021 30 Noite Quinta-feira 18:30 -22:30 18

Campus da
Indústria

Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas (Bilíngue)

EaD 079/2021 30 Noite Sexta-feira 18:40 -22:40 18

Permanecem válidas as demais ofertas do Edital nº 010/2023 do Processo de Matrículas dos Cursos Técnicos presenciais e EaD do 1º semestre de 2023, não alteradas

pelo presente aditamento.

              Curitiba, 30 de novembro de 2022.

Juliana Maia da Silva Nascimento
Coordenadora de Educação Profissional

PORTARIA Nº 06/22

Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BF73-FE9C-8D5C-6D06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

F7
3-

FE
9C

-8
D

5C
-6

D
06

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sistema Fiep. Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/BF73-FE9C-8D5C-6D06 ou vá até o site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o

código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: BF73-FE9C-8D5C-6D06

Hash do Documento

D9928CD877B2C13D4D433F0D446FC71D0E74085AA385D2509FCA94FC6F17D712

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/12/2022 é(são) :

Juliana Maia da silva nascimento - 051.906.289-22 em 30/11/2022 17:52 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: juliana.nascimento@sistemafiep.org.br

Evidências

Client Timestamp Wed Nov 30 2022 17:52:25 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -25.560591 Longitude: -49.27096 Accuracy: 42.5

IP 168.194.10.38

Hash Evidências:
 19B12F03274B0500F36C535AB29A96009511B377FD77BA7DE6464232014277DB

	PROCESSO DE MATRÍCULA PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO – PRESENCIAIS E EaD DO SENAI PR
	1. NOVAS OFERTAS PARA OS CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS E EaD:
	Juliana Maia da Silva Nascimento